
UNIONE DEI COMUNI  DELLE VALLI   NERVIA E ROJA  

(Provincia di Imperia) 

 

   
 

Airole Apricale Castel Vittorio Dolceacqua 
 

 
   

Isolabona Olivetta San Michele Pigna  Rocchetta Nervina 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO N. 5  

 
OGGETTO: 
PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATIC HE 
DI MANDATO DA REALIZZARE NEL CORSO DEL BIENNIO 2015 /2017. 

 
L’anno duemilaquindici addì uno del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala consiliare del Comune di Dolceacqua, convocato dal Presidente dell’Unione, Sig. Fulvio 
Gazzola, con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio 
Comunale dell’Unione dei Comuni delle Valli Nervia e Roja, nelle persone dei Signori: 

 
1. GAZZOLA FULVIO  - Presidente Sì 
2. LUCI MAURO – Vice Presidente Sì 
3. BASSO CLAUDIO Sì 
4. BIANCHERI ADRIANO    Sì 
5. CAMMARERI GIOVANNI Sì 
6. CORRADI DAVIDE Sì 
7. FARAONE DARIO Sì 
8. GABRIELLI DAVID Sì 
9. MOLINARI FAUSTO Sì 
10. ODDERA GIANSTEFANO Sì 
11. ORENGO GIANSTEFANO Giust. 
12.       PALMERO SECONDO Sì 
13.       PISANO SILVANO Sì 
14.       RONDELLI MARCO Sì 

 
15.    SIERVO CHIARA MARINA      No 
 16.   SIMONETTI DANIELA Sì 
 17.   TROCCOLI FELICE  Sì 
 18.    ZAGNI MARCO Sì 



 

 19.  IEROPOLI SAMANTHA GRAZIA       No 
 20.  REBAUDO ENZO No 
 21.  ROSSO ROBERTA   Sì 
 22.  PODESTA’ MARCO Sì 
 23.   ZILLI MARISA Giust. 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'AVANZO ARMANDA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale  il numero degli intervenuti il Presidente dell’Unione dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

****** 
 

Il Presidente dell’Unione, preliminarmente, precisa che il processo di costituzione dell’Unione 
sarà molto difficile e lo svolgimento delle funzioni secondo i termini dettati dalla legge incontrerà 
non pochi ostacoli, stanti le relative problematiche di gestione.  

 
 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 

Premesso che con atto in data 20/01/2015, a rogito del Segretario Comunale del Comune di 
Dolceacqua, dott.ssa Armanda D’Avanzo, rep. n. 189, veniva firmato l’atto costitutivo 
dell’Unione dei Comuni delle Valli Nervia e Roja, dai Sindaci di Airole, Apricale, CastelVittorio, 
Dolceacqua, Isolabona, Olivetta San Michele, Pigna, Rocchetta Nervina; 
 
Considerato che: 

- l’art. 14 dello Statuto dell’Unione dei Comuni recita “2. Nella seduta successiva 
all’elezione del Presidente, da tenersi entro quarantacinque giorni, il presidente, sentita la 
giunta, presenta le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare 
nel corso del mandato […]”; 

- l’art. 17 recita “3. Il Presidente dura in carica 2 anni e il suo incarico è rinnovabile per un 
solo ulteriore mandato.”; 

 

Udita la relazione del Presidente che si allega al presente deliberato a costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Preso atto del parere di regolarità tecnico espresso dal Segretario Comunale; 
 
Visti: 
 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

- lo Statuto dell’Unione ; 

Con voti favorevoli unanimi; 

****** 



 

D E L I B E R A 

1. Di Approvare il documento contenente le linee programmatiche relative alle azioni ed ai 
progetti da realizzare nel corso del mandato, allegato al presente deliberato; 
 
Con successiva unanime votazione, 
 
      3)   DI DICHIARARE il  presente deliberato immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente  
FULVIO GAZZOLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D'AVANZO ARMANDA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal            al             come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

D'AVANZO ARMANDA 
 

 
 
 
 


